

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <u>29.09.2017</u> № <u>514-р</u>

О признании бытовой канализации, расположенной в г. Южно-Сахалинске и находящейся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным имуществом

В соответствии со ст. 225, 226, 886 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.06.2015 № 1384 «О Порядке признания имущества, находящегося в городском округе «Город Южно-Сахалинск», бесхозяйным»,

- 1. Департаменту по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска:
- 1.1. Внести в реестр бесхозяйного имущества городского округа «Город Южно–Сахалинск» бытовую канализацию, расположенную в г. Южно-Сахалинске и находящуюся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).
- 1.2. Поставить бесхозяйное имущество, указанное в подпункте 1.1. настоящего распоряжения, на государственный учёт в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области.
- 1.3. Закрепить ответственное хранение на бесхозяйное имущество, указанное в подпункте 1.1. настоящего распоряжения за муниципальным казённым предприятием МКП «Городской водоканал» по договору.

- 2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Южно-Сахалинска сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
- 3. Контроль исполнения распоряжения администрации города возложить на начальника Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение к распоряжению администрации города Южно-Сахалинска от 29.09.2017 №514-р

Состав бытовой канализации, расположенной в г. Южно-Сахалинске и находящейся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№ π/π	Бытовая канализация	Материал/ паспорт	Место расположения	Протяжённ ость(м)/ шт.
1	Наружные сети водоотведения	Полиэтилен / нет	северо-западнее пересечения ул. Ударной и пер. Алых Роз, далее по северной стороне пер. Алых Роз до пересечения с ул. Шебунина, далее вдоль ул.	853,8/ 1
2	Колодцы заводского изготовления	Пластмасса/ нет		0/11
3	Колодец гаситель напора	Пластмасса/ нет		0/1
4	Люк	Чугун/ нет		0/12
5	Канализационная насосная станция №3, заводского изготовления с двумя насосами	Оборудован ие/паспорт		0/1